G, GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA t
=y GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
COMITE DE SELECCION "nr

GURBIEAND REGIONAL

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA,ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO AL

LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°01-2025-GR.CAJ-GSRJ -
SEGUNDA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE JAEN, SIENDO A LAS 8:00 HORAS DEL DIA 24 DE JULIO DEL ANO DOS MIL
VEINTICINCO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE

CONDUCIR Y DESARROLLAR LA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS
N°01-2025-GR.CAJ-GSRJ-2, QUE TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION PARA
LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN PUENTE VEHICULAR EN LA RUTA
CA 501 (PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE
NAMBALLE DE LA PROVINCIA DE SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE

CAJAMARCA”.CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION
Y EVALUACION DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ANTONIO HORNA CABRERA PRESIDENTE TITULAR

LEYNER OSWALDO CALVA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ALEXANDER MARCIAL SUAREZ CORREA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE SE HAN REGISTRADO EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

! ol | Advestencia
m' '°"m°°‘°' 20273419637 3.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S\R.LTDA. 04/07/2025  Valido 04/07/2025 120274419637 (o)
m' ""‘m“""' 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 06/07/2025  Valido 06/07/2025 20375458307 (o)
cedlnioc 20489522242 INVERSIONES MAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 06/07/2025  Valido 06/07/2025 20489522242
m' e "m“""' 20505096721 CORPORACION CROMOS S.A.C. 08/07/2025  Valido 08/07/2025 20505096721 (e[}
m' b/ "m“""' 20529354747 3.H.G. CONSULTORES - EJECUTORES E.LR.L. 11/07/2025  Valido 11/07/2025 2052035477 Qo)
Proveador
ec 20531455313 CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL 07/07/2025  Vatido 07/07/2025 20531455313 (Oe D)
“' . 'w‘“'“ 20600328931 KANOFER CONSULTING SAC 04/07/2025  Valido 04/07/2025 20600328931 e}
Prarecdor TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. -
<
s 20603425108 o SALC, 15/07/2025  Valido 15/07/2025 120603425104 (e}
m' “"‘m"""' 20604145644 MAV CONSTRUYENDO S.A.C. 04/07/2025  Valido 04/07/2025 20604145648 Qe[
m' '°"m°°"°' 20604604339 ARIPGER INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C. 14/07/2025  vilido 14/07/2025 106046 OeD
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Proveador
1 e 20604833681 1SG CONSTRUCTORES S.A.C. 04/07/2025  Vilido 04/07/2025 20604833681 (o)
12 m 20608231685 CRG INGENTEROS E.L.R.L. 15/07/2025  Valido 15/07/2025 20608231685 Qo)
13 m 20608301853 SURCO CONSTRUCTORA SA.C. 04/07/2025  Vilido 04/07/2025 20608301853 e[
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ll. PRESENTACION DE PARTICIPANTES

Postores que presentaron su oferta en el SEACE

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - GERENCIA SUB REGIONAL JAEN

Nomenclatura LP-ABR-1-2025-GR.CAJ-GSRJ-2

Nro. de convocatoria 2

Objeto de contratacion Obra
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN

Descripcion del objeto PUENTE VEHICULAR EN LA RUTA CA 501 (PUENTE NEGRITOS) DE CENTRO POBLADO NEGRITOS DISTRITO DE NAMBALLE DE LA
PROVINCIA DE SAN IBNACIO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

Nimero de Contratacién GR CAJ-GSRJ-2025-207

Bdsqueda de propuestas

Estado de registro Postor [Rucrcssige V|

stado do i p [Faciong ] [ nuscar | timpiar |

. Techa de Vo dhi= Hsnarin de i Vecha de Hora de 1 ataddeo e Ly
RO/ Canfacyen Mombire o Hason Socal 3 | 1
regEsing st | sl 1 presontwoon presentA00n opiesta

1 20505096721 COMSORCIO CAJAMARCA  18/07/2025  16:35:38 20505096721 18/07/2025 17:02:59 Enviado valido o/
2 20604604239 eomusmmo PUENTE 18/07/2025  19:00:52 20604504339 18/0772025 19:07:35 Enviado Valido oy
2 2 deta2 Pagina1/1.

. ADMISION DE LAS OFERTAS

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA A FIN DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:
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GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
COMITE DE SELECCION

GOBIERND REGIONAL

POSTOR

CONDICION

CONSORCIO

PUENTE

CONSTRUCTORA

NEGRITOS
( INTEGRADO POR KRIEGER INGENIERIA
Y CONSTRUCCION S.A.C. RUC N°
206046043379 Y
GUERRERO EIRL RUC N° 20531455313)

ADMITIDA

CONSORCIO
(INTEGRADO

POR

CAJAMARCA
CORPORACION
CROMOS S.A.C. RUC N° 20505096721 Y
CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES
JC S.A.C. RUC N° 20570742729

ADMITIDA

v, CALIFICACION

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA
DE CALIFICACION DE LOS POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE

RESULTADO:

NO

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDA
D

CALIFICACION
DEL PERSONAL
CLAVE

EXPERIENCIA
DEL PERSONAL 10

EQUIPAMIEN

CLAVE

PARTICIP
ACION
EN
CONSOR
cio

CONDICION

CONSORCIO
CAJAMARCA (
INTEGRADO  POR
CORPORACION
CROMOS $.A.C. RUC
N° 20505096721 Y
CONSULTORA &
SERVICIOS
GENERALES i
SAC. RUC N°
20570742729

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPO
NDE

CUMPLE

CONSORCIO
PUENTE NEGRITOS
( INTEGRADO POR
KRIEGER
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
S.A.C. RUC N°
20604604339 Y
CONSTRUCTORA
GUERRERO  EIRL
RUC N°

20531455313)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPO
NDE

CUMPLE

CAUFICADA

V. EVALUACION
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GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
COMITE DE SELECCION

e
b

GOBIERND REFONAL

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE LOS POSTORES ADMINTIDOS CUMPLEN LOS
REQUISITO DE CALIFICACION PREVISTOS EN LAS BASES, POR LO QUE SE ENCUENTRAN APTOS PARA
PROCEDER CON LA ETAPA DE EVALUACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN LA LEY 32069 Y

SU REGLAMENTO.

5.1. EVALUACION TECNICA

CONSORCIO PUENTE
NEGRITOS CONSORCIO CAJAMARCA (
( INTEGRADO POR KRIEGER INTEGRADO POR
INGENIERIA Y CORPORACION CROMOS
CONSTRUCCION S.A.C. S.A.C. RUC N° 20505096721
RUC N° 20604604339 Y Y CONSULTORA & SERVICIOS
CONSTRUCTORA GENERALES JC S.A.C.RUC
GUERRERO EIRL RUC N° N° 20570742729
20531455313)
Admision de ofertas CUMPLE CUMPLE
Requisitos de calificacion CUMPLE CUMPLE
Evaluacion técnica
A EXPERIENCIA EN LA 10 10
ESPECIALIDAD
ADICIONAL DEL
PERSONAL CLAVE
] SOSTENIBILIDAD 10 10
AMBIENTAL
E INTEGRIDAD EN LA 10
CONTRATACION 10
G GESTION DE CALIDAD 10 10
I GESTION DE RIESGOS 15 15
J GESTION DE PROCURA 10 0
K PLANIFICACION 10 10
DETALLADA
L SEGURIDAD Y SALUD 10 10
M TECNOLOGIAY 15 0
METODOS
INNOVADORES
TOTAL, PUNTOS 100 75
RESULTADO

Vi

%

b

y/ih



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
COMITE DE SELECCION

OBSERVACIONES DE LA EVALUCION DEL CONSORCIO CAJAMARCA (INTEGRADO
POR CORPORACION CROMOS S.A.C. RUC N° 20505096721 Y CONSULTORA &
SERVICIOS GENERALES JC S.A.C. RUC N° 20570742729)

1. Seguln bases Integradas se evaluara la GESTION DE PROCURA (1)

Es la capacidad del postor para gestionar de manera eficiente la procura de
materiales, equipos y otros recursos criticos, garantizando su disponibilidad oportuna
y alineacién con el cronograma de la obra lo cual se acreditara de la siguiente
manera:

Acreditacién:
j-1) Identificacion y Planificacion de Recursos Crlticos:

El postor debe presentar un plan de adquisiciones detallado que incluya el listado de materiales, equipos
y servicios esenciales, con tiempos estimados de entrega y estrategias de abastecimiento.

o)
' CONSORCIO CAIAMARCA
GESTION DE PROCURA PUENTE NEGRITOS

1. IDENTIFICACION

NOMERE DEL PROYECTO : *CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABLLIDAD VIAL
INTERURBANA EN PUENTE VEHICULAR EN LA RUTA CA
§01 {PUENTE NEGRITOG) DE CENTRO POBLADD
NEGRITOS DISTRITO DE NAMBALLE DE LA PROVINGIA DE
BAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE CAIAMARCA"

. GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - GERENCIA SUB
* REGIONAL JAEN

: SUMAALZADA

: CONTRATA

L 2196451

¢ LICITACION PUBLICA N*01-2020-GRACS - 1

S ORPOIFEBPAEP S

2. ANTECEDENTES

La Localidad de Negritos en el Distrito de Namballe, .
con una infraestructura vial adecuads, especificaments un puente vehicular sobre Ia
quebrada Negritos, Jo que representa una imitacidn significativa en la conectividad

T

Fuente: Pantallazo de la oferta técnica del postor consorcio Cajamarca.

De la revisién realizada desde folio 61 la documentacién presentada para acreditar este punto
corresponde a otro proceso de seleccién y a otro proyecto la cual se adjunta el presente
pantallazo como evidencia en su oferta presentada. Ademds, falta consignar las estrategias de
abastecimiento.

2. Segin bases Integradas se evaluara la TECNOLOGIA Y METODOS INNOVADORES(2).
De la Se evaluara si el postor propone el uso de tecnologlas avanzadas y métodos

innovadores en la ejecucion, disefio y, planificacién de obras lo cual se acreditara de
la siguiente manera:

CONTENIDO MINIMO DEL P DE EJECUCION BIM:



Y GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
COMITE DE SELECCION 1..’.
c.: IBIERND RECIDNAL
Introduccion.
Aspectos generales del proyecto.
Alcances.

Usos BIM para la ejecucion del puente.
Estandares de Informacion.

De la revision realizada desde folio 16 al 05 no a desarrolla los puntos de la
acreditacion.

CONSORCIO PUENTE NEGRITOS | CONSORCIO CAJAMARCA (
( INTEGRADO POR KRIEGER INTEGRADO POR
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CORPORACION CROMOS
S.A.C. RUC N° 20604604337 Y S.A.C. RUC N° 20505096721 Y
CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL CONSULTORA & SERVICIOS

RUC N° 20531455313) GENERALES JC S.A.C. RUC N°
20570742729
TOTAL 100 75

PUNTOS

5.2, EVALUACION ECONOMICA

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA PERTURA LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES QUE
ACCEDIERON A LA EVALUACION ECONOMICA, CUYAS OFERTAS SON LAS SIGUIENTES.

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

OFERTA ECONOMICA

La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo ofertado para el
componente DISENO y se otorga a las demés ofertas
Se evaliia considerando tnicamente el precio ofertado | puntajes inversamente proporcionales a sus
por el postor en el componente DISENO. El monto | respectivos precios, segun la siguiente férmula:

ofertado en el componente OBRA corresponde al

establecido en la cuantia de la contratacién para dicho | Po = Mb.x Pmax
componente y no es objeto de evaluacion. Mo
Acreditacion: Po = Puntaje de la oferta econdmica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econdmica
Se acredita mediante el documento que contiene la | Mb = Monto de la oferta econémica mas baja
oferta econémica (Anexo N° 06). Pmax = Puntaje maximo
[PUNTAJE MAXIMO EQUIVALENTE A 100
PUNTOS]" puntos
N° RE O RAZON SOCIAL DEL MONTO PUNTAJE
| POSTOR : OFERTA
- ' - : | ECONOMICA |
1 CONSORCIO PUENTE NEGRITOS S74,495,178.21 96.37
( INTEGRADO POR KRIEGER
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
RUC N° 20604604339 Y
CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL RUC
N° 20531455313) BT N/
{ r ’_/.'f' /] )
! De acuerdo con lo sefialado en el numeral 75.2 del a de| Reglamento. // . 0”7



GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
COMITE DE SELECCION

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

CONSORCIO CAJAMARCA S/4,331,938.72
( INTEGRADO POR CORPORACION
CROMOS S.AC. RUC N°
20505096721 Y CONSULTORA &
SERVICIOS GENERALES JC S.A.C.
RUC N° 20570742729

100

EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
SEGUIDAMENTE, SE PROCEDE A REALIZAR EVALUACION A LAS OFERTAS ECONOMICAS Y ASIGNAR

EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE APLICANDO LA FORMULA PREVISTA EN LAS BASES, CONFORME SE
DETALLA A CONTINUACION:

CONSORCIO CAJAMARCA ( INTEGRADO POR
CORPORACION CROMOS S.A.C. RUC N°

CONSTRUCCION S.A.C. RUC N° 20604604339 Y
CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL RUC N°
20531455313)

20505096721 Y CONSULTORA & SERVICIOS 100
GENERALES JC S.A.C. RUC N° 20570742729

2 | CONSORCIO PUENTE NEGRITOS (
INTEGRADO POR KRIEGER INGENIERIA Y 96.37

RESULTADOS FINALES
FINALMENTE, TENIENDO LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA COMO ECONOMICA, SE

PROCEDE A DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS QUE COMPRENDE EL PROMEDIO
PONDERADO DE AMBAS EVALUACIONES, CONSIDERANDO LOS COEFICIENTES DE PONDERACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS.

Y

CONSORCIO CAJAMARCA
INTEGRADO POR CORPORACION
CROMOS S.A.C. RUC N° 20505096721
CONSULTORA &  SERVICIOS
GENERALES JC S.AC. RUC N°
20570742729

(

(
RUC

AN°

2 | CONSORCIO

INTEGRADO

INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

NO

CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL RUC

531455313)

PUENTE NEGRITOS 100

POR KRIEGER

20604604339 Y

96.37

98.91

I
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GERENCIA SUB REGIONAL JAEN
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RESULTADOS FINALES
De la evaluacién se obtuvo et Primer lugar:

! CONSORCIO PUENTE NEGRITOS 928.91
( INTEGRADO POR KRIEGER INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C. RUC N° 20604604339 Y
CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL RUC N°
20531455313)

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados de la calificacién y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis
efectuado.

4

NTO! HORNA CABRERA LEY CALVA HERRERA
PRESIDENTE TITULAR IMER MIEMBRO TITULAR

SEGUNDG MIEMBRO TITULAR



